
 (наименование организации) 

                        

 Номер документа Дата составления 

                                                      ПРИКАЗ № 46-б 28.05.2014 

об утверждении Порядка оформления 

возникновения, приостановления 

и прекращения отношений между 

МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 7» 

 и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) обучающихся  

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между МБДОУ «Центр развития ребёнка 

– детский сад № 7» и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) обучающихся. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Руководитель организации директор    М.А.Гулида 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен  “ . ”  20 1 г. 

 (личная подпись)        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Код 

              «Центр развития ребёнка – детский сад № 7»  Форма по ОКУД 0301001 

                                     г. Калачинска Омской области по ОКПО 67370893 



 

 

 

 

 

 

 

 

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 

между учреждением и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) обучающихся
1
 

 

1. Настоящий Порядок регламентирует оформление возникновения, приостановления 

и прекращения отношений между МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 7» 

(далее – Учреждение) и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 

обучающихся (далее также – образовательные отношения). 

2. Основанием возникновения образовательных отношений является приказ директора 

учреждением о зачислении ребенка в учреждение.
2
 

3. Изданию приказа руководителя учреждения о приёме ребёнка на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования.
3
 

4. Договор об образовании заключается в соответствии со статьей 54 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  

5. Возникновение образовательных отношений, в связи с зачислением ребенка в 

учреждение на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

оформляется в соответствии Правилами приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утверждёнными приказом руководителя учреждения 

от 28.05.2014 г. № 46-а. 

6. Прекращение образовательных отношений, в связи с отчислением обучающегося из 

учреждения, оформляется в соответствии с Порядком и основаниями перевода, отчисления и 

восстановления  обучающихся, утвержденными приказом руководителя Учреждения от 

28.05.2014 № 46-а. 

7. Приостановление образовательных отношений осуществляется по заявлению 

родителей (законных представителей) обучающегося. 

В заявлении указываются: 

а) фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося; 

б) дата и место рождения; 

в) причины приостановления образовательных отношений. 

8. Приостановление образовательных отношений оформляется приказом руководителя 

учреждения. 

                                                           
1
 При принятии настоящего локального нормативного акта, в соответствии с ч.3 ст.30 ФЗ «Об образовании в РФ», 

учитывается мнение совета родителей (законных представителей) обучающихся 
2
 ч.1 ст.53 ФЗ «Об образовании в РФ» 

3
 ч.2 ст.53 ФЗ «Об образовании в РФ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 7»  

г. КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 7») 

646900  

Омская  область, г. Калачинск, 

ул. Калинина, д№80, 

Тел. (факс) 21066 

Е-mail: gulida.marina@mail.ru  

 

РАССМОТРЕНО:  

 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

На заседании Педагогического Совета 

протокол № 05 «28» мая 2014г.    

Директор МБДОУ «Центр развития ребёнка – 

детский сад № 7» 

__________________ М.А.Гулида  

«28» мая 2014г. 


